

İkinci Qarabağ müharibəsinin yaddaqalan anları

Hərbçilər söz vermişdilər ki...

Hələ 44 günlük Vətən müharibəsi başlamazdan əvvəl tez-tez cəbhə xəttinə olan ezamiyyətlərimiz zamanı ön mövqelərdə dayanan hərbçilərlə görüşüb söhbət edirdik. Onlarla daha çox illərdən bəri erməni işğalında qalmış torpaqlarımızın azad ediləcəyi gündən, gələcək döyüşlərdən danışırdıq.

Üz-gözündən qəhrəmanlıq yağan zabıt və əsgərlərimiz qəyiyətlə deyirdilər ki, əgər torpaqlarımızın azadlığı uğrunda müharibə başlayarsa, erməni qəsbkarlarını məğlubiyyətə uğradacaqlar. Nəyin bahasına olursa-olsun, ərazilərimizi erməni işğalçılarından azad edəcəklər. Daim ürəklərini göynədən, ağırdan şəhidlərin qisasını düşməndə qoymayacaqlar. Səngərlərdə başlarının üstündən asdıqları üçrəngli bayrağımızı uğurlu döyüşlərdən sonra böyük sevinc içində Qarabağda dalğalandıracaqlar. Hərbçilərimizdən qürur dolu bu sözləri eşitdikcə ürəyimiz dağa dönürdü. İnanırdıq ki, onlar verdikləri sözə mütləq əməl edəcəklər.

Düşmənin törətdiyi təxribat nəticəsində 27 sentyabr 2020-ci ildə Vətən müharibəsi başladı. Azərbaycan Ordusunun vətənpərvər, torpağına ürəkdən bağlı olan gənc zabıt və əsgərləri yurdumuzun azadlığı uğrunda döyüşlərə atıldılar. Əks-hücum əməliyyatlarında böyük hünər göstərərək erməni işğalçılarına sarsıdıcı zərbələr endirdilər. Düşmən bu cür güclü əks-hücumlar qarşısında tab gətirə bilməyərək geri çəkildi.

Azərbaycan əsgəri müharibə başlamazdan əvvəl verdiyi sözə, içdiyi hərbi anda sadıq qalaraq torpaqlarımızın azadlığı uğrunda cəsarətlə vuruşdu. Ordumuzun şəxsi heyəti 44 gün ərzində Azərbaycan xalqına qələbə sevinci yaşatdı. Hərbçilərimiz öz müqəddəs vəzifələrini yüksək səviyyədə yerinə yetirdilər. Səngərlərdə başlarının üstündən asıb saxladıkları üçrəngli bayrağımızı böyük vüqarla həm mədəniyyət beşiyimiz olan Şuşada, həm də işğaldan azad etdikləri başqa şəhər və kəndlərimizdə dalğalandırdılar.

Bayrağımız - qürurumuz, şərəfimiz...

Üçrəngli bayrağımız hamımızın, hər birimizin qüruru və şərəfidir. Buna görə də onu daim başımızın üstündən asır, qarşısında diz çökür, öpüb gözümüzün üstünə qoyuruq.



Qarabağ uğrunda döyüşlər başlanan gündən ordu hissələrinə dəstəyini nümayiş etdirən gənc vətənpərvər oğul və qızlarımız şəhərimizin küçələrini üçrəngli bayrağımızla, qələbəyə çağıran plakat və şüarlarla bəzədilər. Maşınların üstündə, marketlərin, kafe və restoranların, müəssisələrin qarşısında, binaların eyvanlarında üçrəngli bayrağımız dalğalandı. Bayraq qələbəmizin simvoluna çevrilmişdi. Kiçikyaşlı uşaqlar da fərəhlə, gülə-gülə, sevinə-sevinə küçələrdə əllərində bayraq gəzdirirdilər.

Gənclər və İdman Nazirliyi AFFA ilə birlikdə paytaxt sakinlərinə 1000-dən artıq bayraq, "Biz bir yerdə güclüyük!" sözləri yazılmış gödəkçələr hədiyyə etmişdi. Bütün bunlar çox qürurverici və sevindirici idi. Rəhbər-xalq-ordu birliyinə, qələbəmizə gedən yollar üzümüzə geniş açılmışdı. Müharibənin başladığı ilk günlərdən inanırdıq ki, şəhərlərimizin küçələrində qaldırılan bu bayraqlar yaxın vaxtlarda işğaldan azad olunacaq ərazilərdə də əzəmətlə dalğalanacaq.

Şükürlər olsun ki, 44 gün davam edən uğurlu döyüşlərdən sonra ümidlərimiz çiçək açdı, arzularımız ünvanına yetişdi. Bayrağımız Azərbaycanın cəsur zabıt və gənc əsgərlərinin qəhrəmanlığı sayəsində bir-birinin ardınca azad olunan Cəbrayıl, Füzulidə, Zəngilanda, Qubadlıda, Şuşada, Ağdamda, Kəlbəcərdə, Laçında və başqa bölgələrdə dalğalandı.

Xalq ordusuna yurdunun xilaskarı kimi baxırdı

Vətən müharibəsinin ilk günlərini yaşayırdıq. Həmin günlər hərbi hissələrdən birinə ezam olunmuşduq. Burada böyük canlanma var idi. Ehtiyatdan çağırılan zabıt və əsgərlər bu hərbi hissədə formalaşır və bölüşdürülür-

dü. Cəbhə xəttinə də elə buradan yola salınırdı.

Döyüşə gedən zabıt və əsgərlərin üzü gülürdü. Hiss olunurdu ki, onlar erməni işğalçıları ilə vuruşmağa cəsarətlə, hünərlə gedirlər. Gedirlər ki, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda döyüşsünlər, yurdumuzu erməni qəsbkarlarından azad etsinlər, şəhidlərimizin intiqamını alsınlar.

Döyüşlərə yollanacaq zabıt və əsgərlərin qarşısında çıxış etmək, onları sabahkı savaşa ruhlandırmaq üçün sənət adamları da hərbi hissəyə gəlirdilər. Ürəyinin hökmü ilə buraya ayaq basan müğənnilər vətənpərvərlik mahnıları oxuyur, hərbi marşlar ifa edirdilər. Hərbi hissənin geniş sıra meydanından ətrafa hissələri coşdurən sənət, şaqraq mahnıların səsi yayılırdı. Səsində qələbə əzmi, döyüş ovqatı olan Xalq artisti Nurəddin Mehdiqanlı da bu sənət adamlarının ön sıralarındaydı. Hərbi hissəyə təkcə sənət adamları deyil, Birinci Qarabağ müharibəsinin veteranları da gəlirdilər. Zamanında müharibənin hər üzünü görmüş veteranlar da zabıt və əsgərlər qarşısında çıxış edir, onlara dəyərli məsləhət və tövsiyələr verirdilər.

Biz də bu qürurverici səhnələri seyr edəndə cəbhə xəttinə getmək üçün maşın gözləyirdik. Çox keçmədi ki, hərbi yük maşınının gəldiyi barədə məlumat verdilər. Vaxt itirmədən döyüşən oğulların yanına yola düşdük. Ön xəttə ehtiyatdan çağırılan zabıt və əsgərlərlə bir yerdə getdik. Düşmənlə vuruşmaq üçün onları da bizim getdiyimiz istiqamətə göndərdilər.

Yol uzunluğunu ölkəmizin ikinci böyük şəhəri olan Gəncənin küçələrinin bayraqlarla, Vətənin müdafiəsinə çağıran şüar və plakatlarla bəzəndiyini gördük. Hər addımda qələbə ovqatı hiss olunurdu, zəfər əzmi duyulurdu. Yoldan hərbi maşınların keçdiyini görəndə hərbi sakinləri bir anlıq ayaq saxlayaraq əllərini başlarının üstündə yelləyərək zabıt və əsgərlərlə salamlayırdılar, onlara uğurlar arzulayırdılar. Qadınlar qollarını qoşalayıb göyə qaldıraraq hərbçilərimizin döyüşlərdən sağ-salamat və qələbə ilə dönmələri üçün Tanrıya dua edirdilər. Məktəbyaşlı uşaqlar bizə hərbi salam verirdilər. Hər addımda hiss olunurdu ki, xalqımız ordusunun yanındadır, hərbçilərə yurdumuzun xilaskarları kimi baxırlar.

Vahid MƏHƏRRƏMOV,
"Azərbaycan"